o Coût des dépenses éligibles (hors valorisation) : 29 000,00 €
o Participation de la Région : 14 500,00 €
o Coût supporté par les associations : 5 800,00 €

La municipalité doit se positionner financièrement à hauteur d'au moins 30% du coût du projet, soit pour un
montant de 8 700,00€ (huit mille sept cents euros).

Vu l'avis favorable à l'unanimité de la commission des finances du 2 février 2026.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- De verser une subvention d'un montant global de 8 700,00 € (huit mille sept cents euros), selon les
conditions suivantes :

 Active Life Cité 34 : 3 000,00 € ;
 Comité des fêtes du Transvaal : 2 700,00 € ;
 Comité d'animation des jeunes de la Clarence : 3 000,00€

Associations

PROJET DE DELIBERATION

Rapporteur : Madame Gaëtane CABARET

[...]

Cette année la ville aura la chance d'accueillir la tête d'affiche de ce festival : « Sergent Garcia + orchestre
international du Vetex + Harmonie municipale » au complexe sportif Andrée Caron de Divion le 11 avril 2026.

La participation financière de la ville de Divion est fixée à 12 000,00 € (douze mille euros) pour le concert.

Vu l'avis favorable à l'unanimité de la commission des finances du 2 février 2026..

Il est proposé au Conseil Municipal :

- d'autoriser Monsieur le Maire, à signer tout document et actes relatifs permettant de mener à bien ce

[...]

Vu l'avis favorable à l'unanimité de la commission des finances du 2 février 2026.

Il est donc proposé au Conseil Municipal :

- d'autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat reprise en annexe,
- d'autoriser le versement d'une subvention à l'association « YASSA & CIE » d'un montant de 8 200 € 
(huit mille deux cents euros) pour l'année 2026.

Sports

PROJET DE DELIBERATION

Rapporteur     :  Monsieur Arnaud BLOCH

20- Attribution d'une subvention à l'association «Brothers Trail » dans le cadre de l'organisation de la
Pink Trail     -  année 2026 ( Annexe 13):

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.